
Godina 15.   Broj 15. Prelog, 1. travnja 2013.

HUMORISTIČKO-SATIRIČKI LIST

Pikač izlazi na izbore sa 
sloganom “Pikačeva lista 

kao Čarli blista!” (Str. 2)

Fiskalizacija i 
fiškalizacija (Str. 10)

Ivan Haramija Hans

“Lijepa naša” u 
nastavcima (Str.  6)

... plus još mnogo toga, od nagradnih igara do golišavih 
domaćih ljepotica koje su pozirale samo za Pikač! (Str. 19)

za priločkog
gradona-
čelnika

IZBORI

Kako i vi možete 
stažirati u Gradu? 

(Str. 13)

Hansovo pismo 
iz dijaspore

(Str. 3) 



S obzirom da se bliže izbori, uredništvo Pikača odlučilo je da će se u ovom broju, za razliku od prošlih:))), manje baviti 
političarima, kako ne bi nakon izbora optuživali ovaj list da ih je stajao tvrde stolice u Gradskom vijeću. Naime, uredništvo 
Pikača je odlučilo ove godine izaći na izbore, i to samostalno! Evo Pikačevog predizbornog programa, pa vi odlučite kad izađete 
na birališta. Nemojte da vam poslije bude žao!
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Pikač samostalno izlazi na izbore! 
VAŽNA NAPOMENA GLEDE IZBORA 2013. 

2 

Došla baka Kata na svoje glasačko 
mjesto. Kako ona ulazi, tako klapara-
ju cipele broj 55 koje je obula. Kad je 
ispunila svoju biračku dužnost, upita 
je jedan od članova izborne komisije:
- Oprostite gospođo, zašto ste došli u 
tako velikim cipelama?
- Pa rekli su na televiziji da dojdemo 
u što većem broju...

SAVJETNIK: 
KAKO NA 
IZBORE?

1. Obećajemo da nećemo krasti jer je konkurencija prevelika.

2. Sagradit ćemo novu mrtvačnicu, i to novcem iz predpristupnih 

fondova EU. Kako? Izradit ćemo takav projekt da u EU neće ni 

skužiti da umjesto pročistača gradimo kapuru. 

3. Dogradit ćemo zgradu Osnovne škole. Kako? Iznenadit ćete se!

4. Vratit ćemo speedway u Prelog. Kako? Ukidanjem općina,  Donji 

Kraljevec pripojit će se gradu Prelogu. 

5. Dovest ćemo turiste u Prelog. Kako? Osnovat ćemo Turističku 

zajednicu. Što, imamo je već? Onda ćemo je zatvoriti. 

6. Napravit ćemo moderni, natkriveni nogometni stadion s 5000 

mjesta. Kako? Prodajom dvojice ili trojice igrača Mladosti. 

7. Otvorit ćemo 500 novih radnih mjesta. Kako? Ovaj odgovor ćemo 

prešutjeti da nam ga konkurencija ne ukrade. Ali vjerujte nam na 

riječ – rješenje imamo! 

NAŠ JE 
SLOGAN: 

PIKAČEVA 
LISTA KAO 

ČARLI 
BLISTA!
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	 Budući da su nam za petama lo-
kalni izbori za župane, gradonačelnike, 
općinske načelnike i njima pripadajuća 
tijela, to me podsjetilo na nekadašnje iz-
bore uz neizbježnu muku u želucu. Da-
kle ne radi se o aktualnom niti budućem 
priločkom gradonačelniku (ma koje boje 
on bio) nego o još jednom osvrtu na proš-
lost. Kao što je naš narodni običaj kojeg 
se svi držimo kao da se radi o zaštićenoj 
nematerijalnoj baštini i stalno govorimo 
o prošlosti (od stoljeća VII. na bliže).
	 Tako ću i ja, da ne budem crna 
ovca, odnosno ovan. Bilo je to u zadnjem 
stoljeću proteklog tisućljeća. Zbog boljih 
stambenih uvjeta otišao sam iz Preloga. 
Time sam osujetio nečije namjere da me 
se primi u tada jedinu vladajuću stranku 
(partiju s velikim P). Novi me je direktor 
škole u koju sam došao raditi, uručuju-
ći mi ključeve stana, upitao jesam li u 
već spomenutoj Partiji. Na moj niječni 
odgovor obećao je da će me primiti, što 
sam ja odbio. Moj prvi grijeh. Uostalom, 
prijavio sam se na natječaj za nastavni-
ka, a ne za političara. Politikom se ni-
sam bavio jer se ona bavila mnome. Kao 
nastavnik u produženom boravku radio 
sam u poslijepodnevnim satima, a prije-
podne se pripremao za posao. I sve je to 
teklo uglavnom u redu dok nije došlo do 
bujice. Opći potop nastao je odlaskom 
nastavnice njemačkog jezika na višemje-
sečno bolovanje. Moj nadimak Hans po-
kazao se fatalnim. Budući da nastavnika 
njemačkog jezika u jednoj selskoj školi 
nije tada bilo ni za lijek, tako sam za lijek 
određen ja. 
	 Sada ćete pitati kakve je to veze 
imalo s tadašnjim izborima. U ono vri-
jeme nije bilo slobodnih subota. Prije-
podne bih radio kao „švabo“, a poslije-
podne u produženom boravku pišući s 
genijalcima glomazne domaće zadaće 
iz matematike (koju ni sam nisam obo-
žavao), sastavke o tome što su sanjali 
(ni to nisam mogao znati), a večeri sam 
provodio podučavajući samoga sebe o 
skupovima, izmišljenim i promjenjivim 
povijesnim događajima, kemijama i fizi-
kama. Nedjelje bi mi ostajale za crtanje 
i odmor, odnosno strahovanje od pone-

djeljka i napornog nadolazećeg tjedna. 
Radio sam napornije od pravih Švaba tj. 
kao Jugošvaba. U to samoupravno doba 
nastupila je i prava poplava izbora, od 
saveznih, republičkih, općinskih i mje-
snih, svakih posebno, i to uvijek nedje-
ljom, kao i danas. Tako mi je krajem jed-
nog tjedna priopćeno da sam uključen u 
izborni odbor. Moje pitanje tko je mene 
pitao želim li si tako uljepšati nedjelju 
naišlo je na zgražanje. Još jedan težak 
grijeh. To je bila moja učiteljska dužnost 
i čast kao pripadnika poštovanog člana 
društva. 
	 To me je podsjetilo na herojsko 
poslijeratno doba kad su učitelj i pop bili 
jedini pismeni ljudi u selu. Svećenici 
u to doba nisu bili drugovi od povjere-
nja, pa nisu ni imali čast sudjelovanja u 
radu biračkih odbora. Budući da su nas 
od 1945. godine dijelila već najmanje 
tri desetljeća, pitao sam se zašto seoski 
liječnik, veterinar, ljekarnik i ostala po-
štena inteligencija nisu mogli imati ta-
kvu čast kao učitelji. Možda su bili pre-
kvalificirani, odnosno preškolovani da 
bi ih se moglo tretirati poput učiteljskih 
ovaca koje su morale pozitivno reagirati 
na svaki mig selskih političara. Kao da 
nisu poput mene bili ravnopravni člano-
vi društva. Kako je tih izbora bivalo sve 
više (samodoprinosi za ceste, vrtiće, am-
bulante i slične harače) sve mi je to poči-
malo ići na živce geometrijskom progre-
sijom. Grijeh do grijeha! Da stvar bude 
ljepša, ostali članovi izbornih odbora bi 
u poslijepodnevnim satima obilazili sta-
re i nemoćne glasače, te na njihove listi-
će upisivali ono „ZA“. Tako je po mom 
shvaćanju ispalo da mene kao školovanu 
i časnu osobu u stvari drže za bedaka. 
	 Srećom, jednog od mojih prijate-
lja, također nesretno zaljubljenog u čist 
zrak i slobodne nedjelje nekako je pri-
pala čast da bude predsjednik biračkog 
odbora u kojem sam ja tradicionalno bio 
član. On i ja lijepo smo se dogovorili da 
ukinemo praksu posjećivanja „zaborav-
ljivih“ glasača i upisivanja njihovih po-
zitivnih glasova. Na kraju svakih izbora 
svi birački odbori predavali bi izvještaje 
u kojima je prikazivano stanje na „tere-

nu“. Moj predsjednik i ja smo u izvje-
štaju napisali stvarno stanje. Na kraju je 
ispalo da jedino naš izvještaj nije valjao. 
Grešno, ali i korisno: više nijedne nedje-
lje nije ni njega, niti mene pripala čast da 
budemo članovi biračkih odbora. Svi ta-
kvi moji grijesi bili su rezultat mojeg na-
karadnog shvaćanja demokracije (smiješ 
sve što ti bude naređeno). Na kraju sam 
napustio časno prosvjetno zvanje zami-
jenivši ga manje časnim i bolje plaćenim 
poslom. Toliko o prošlosti. A kako je to 
s izborima i kakav je položaj prosvjetnih 
djelatnika danas, pisat će netko drugi za 
tridesetak godina ili koji sat kasnije (za 
prošlost nikad nije kasno). 
 

Vaš Ivan Haramija Hans     
P.S. Preporučam i solidnu duhovnu pri-
premu za izbor dvanaest apostola u Eu-
ropskom parlamentu!

OPET IZBORI
PISMO IZ DIJASPORE

Ivan Haramija - Hans
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SVI SMO MI – J(E/A)DNA 
SANACIJA!

Naši mili sugrađani, a državi nenadoknadivi 
porezni obveznici stisnuti i pritisnuti:

	 a) svjetskom ekonomskom krizom za 
koju nisu ništ’ krivi jer nisu muljali s dionicama u 
Amerikama jer za takvoga kaj nemaju ni peneze

	 b) globalnim zatopljenjem za koje nisu 
ništ’ odgovorni jer jedino kad prirodu zatopljavaju 
je pri banderi posle tretje ‘ubrzane’ runde dok idu 

pšššššššš…
	 c) isto leto sušom, poplavom, potresom… 
koje nisu delali jer jedino moreju delati delanca

	 d) sveukupnom gospodarskom, političkom 
i krizom povjerenja u EU s kojom nemaju ništ’ jer 
nas Oni (na našu sreću) nisu šteli, a neki od jih ni 
dale nas nečeju (daj Bog da na tome ostane, to 

nam je jedini spas!)

	 e) visokim kamatama i visokim ‘švicarcem’ 
za koje nisu ništ’ krivi jer mi si drobni i bedasti 
samo plaćamo kak Banke (mora biti veliko b) 

očeju – a navek očeju i puno očeju

	 f) raznim prepovedanjima uz sexualni 
odgoj i modul 4 za koje nismo krivi jer smo se već 
zdanja sexualno opredijelili, a koji se je ne, to mu 
sigurno ne bu puno pomogel takvi sexualni odgoj, 
a još menje modul 4 (no, to bi stvarno bil bogec 

bistrički);

	 g) velikim vanjskim i unutrašnjim dugovima 
i neplaćanjima i inim dubijozama u našoj mladoj 

državi

	 h) ima još, ali je dosta i tiče se žena, šefi i 
šefeki na poslu, punice, poreza, doktori, političari, 
izbori itd. koji nek’ idu, zna se kam, kaj ne bumo 
pred decom grdo govorili, domislili su se na kraju 

svomu jadu!

Dakle, država odmah ‘trzne’ s lovom tj. sanacijom 
kad su u pitanju BRODOGRADILIŠTA, BANKE, 
OSIGURAVAJUĆE KUĆE I DRŽAVNE AGENCIJE. 
Zato su se si oni naši Međimurci kojima su propali 
obrti, trgovine, sakefelejočki biznisi, glavnice, 
dividende, kamate ili su im velika Drava i Mura za 
poplave odnesli vikendice ili im je nekaj zgorelo… 

ovak si premislili.

DIAGNOSA - Država nikaj ne mara za se 
druge osim za sebe (a koga bu?) i samo ovih 
gorespomenjujućih gospodarskih subjekata, 
objekata i ustanova i MEĐIMURCI stopostotno ne 
budu ni dalje vidli ni jednu kunu ili ojro (rekli bumo 

da je konstanta X=0) od nje!                                           

Slika 1 . - BRODOGRADILIŠTE „3. MAJ“ RIJEKA
– ZA SANACIJU IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA!

Slika 2. OSIGURAVAJUĆA KUĆA „SAMO JE UPLATA SIGURNA“ 
ZAGREB – ZA SANACIJU IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA !

 Slika 3. – BANKA „KRADOBANKA“ SPLIT
– ZA SANACIJU IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA! 
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RECEPTUM - Zato samo treba deti tablu s 
ISPRAVNIM nazivom svoje djelatnosti, onak kak 
to našoj ‘socijalno’ osjetljivoj državi najbolje paše 
(varijabla V - kešovina). No, poglejte i vi samo na 

kaj to se liči!!

THERAPIA - Ve je samo na državi da TRZNE 
i da varijabla V pobjedi konstatntu X i kaj rezultat 
ne bude X puta V= 0! Blago si ga njoj s tak 

spametnim podaniki, ovaj građanima!

I još jemput vam lepo velim - SVI SMO MI – J(E/A)
DNA SANACIJA!

                                                                                                                                 
                                                              (Miki)   

Slika 4.  HRVATSKA BANKA „PROPUH“ OSIJEK
– ZA SANACIJU IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA!

Slika 5.  DRŽAVNA AGENCIJA ZA ISTRA-
ŽIVANJE RUDA I GUBLJENJE VREMENA 
– ZA SANACIJU IZ DRŽAVNOG PRORA-

ČUNA!

Slika 6. - BRODOGRADILIŠTE „BRODOTROGIR“ TROGIR –
ZA SANACIJU IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA!

Slika 7. – BRODOGRADILIŠTE „ULJANIK“ PULA
– ZA SANACIJU IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA!

Udala se nekoj ženi kćerka, pa joj ona 
dođe u posjet, da vidi kako joj je.
Obilazi ona tako kuću, pa veli 
mladoženjinoj majci:
- Pa lijepo je mojoj ljepotici ovdje, lijepa 
kuća, lijepo imanje, a crkva je tako blizu 
da nedjeljom može slušati misu iz kuće.
Na to će mladencova majka: 
- A jezik joj je toliki da se može i pričestiti 
s terase... 

Dobar položaj



Iz Ministarstva zaštite okoliša javili su da bageri kreću oštro na bespravnu gradnju. 
Primjera neplanirane gradnje ima posvud po Hrvatskoj (vidi sliku s Risike). Jedan od 
najtežih zadataka bit će rušenje vikendica u “međimurskoj Amazoni”, na jezeru i Dravi 
kod Preloga. To područje, naime, nije dostupno vozilima, pa u Ministarstvu razmišljaju o 
novim načinima rušenja. Jedno 
od rješenja je rušenje iz zraka, 
pri čemu će pomoć pružiti 
Hrvatsko ratno zrakoplovstvo 
koje će kanaderima na vikendice 
bacati vodene bombe i sravnati 
to područje s vodom. No, već 
se čuju glasovi protiv. 
- Ako mi pofljučkaju vikendicu, 
razmislil bum dobro komu bum 
dal glasa na izborima! Kaj 
smo se za ovo borili? - vikao 
je jedan od vikendaša. Njegov 
kolega veli da je već zamaskiral 
vikendicu tako da se ne vidi ni 
sa zemlje, ni iz zraka. - Nek’ 
sam inspektori dojdeju! Bumo 
se skrivačkali - smije se on 
državi u oči. 
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Bageri idu na dravske 
vikendice?

Kak ste već na fašnjak čuli, a morti čak 
i vidli, da je pri nam bil bogati šeik iz 
Katara. Štel bi jeno por desetaka miljona 
eura pametno uložiti. Predsjednik naše 
Udruge penzionera predložil mu je da 
to budu draškovske toplice. On je to 
zdušno prihvatil, jer mu se naš kraj jako 
vidi, a vidiju mu se i naše penzionerke. 
Na jednu je čak i oko hitil. Veli, tu je ne 
nikaj skrito niti zamotano kak pri nam. 
Mom vidim s kim raspolažem, tak da bi 
morti uz toplice i harema napravil.
I mi penzioneri, se se s tim slažemo, jer 
toplice jako volimo, a nemamo nikaj niti 
protiv harema. Tu bi nam bilo blizu.  Ne 
bi se morali dogo v autobusu drndati, 
a bilo bi nam i puno faleše. Nekoji bi 
mogli dojti s biciklima, a nekoji čak i 
pešice. Šeik je obečal, a gospon Kobal 
i gradonačelnik su prihvatili, da bi se na 
1. maj vu jeni vuri po obedu polagal kamen temeljac. Kak već to i priliči, nakon 
tog napornog posla slijedi druženje i opuštanje uz dobru kapljicu i glazbu. Dragi 
Međimurci, dojdite!

(Udruga umirovljenika Prelog)

ŠEIK – INOZEMNI 
ULAGAČ

Prvi april za sonce se skril
ribe je s aflatoksinom v mleku hmil,
krave senom pokril. 
Šaran na grani cvrkuće:
Od 1. aprila plaće će biti veće neg’ juče!
Zaposlit će se svi vrapci
nestat će svi nezaposleni janjci.
Vuk za savjet zeca pita:
Dal’ za referendum potpisat da hitam?
Komu zemlju našu dati?
Da li za golf igrališta,
nova klizališta,
smeća odlagališta
ili uz autoceste odmorišta?
Aprilko će odgovor dati,
a ti ćeš onda glasat znati.
Miš pita mačku:
Tko će rupe u proračunu pokriti,
da nestanu deficiti?
Zna se - prosvjednici! 
(Ivanka Novak)

Bilo je to na 
1. april...

Zbog velikog interesa ugostitelja 
i političara, emisija “Lijepom na-
šom” ponovno će gostovati u Pre-
logu. Kako doznajemo od izvora 
bliskih tehničarima, popularna 
zabavna emisija snimat će se od 
lipnja do listopada, i to u gotovo 
svim ugostiteljskim objektima u 
Prelogu, kako nitko ne bi bio za-
kinut. Na snimanja će se političa-
ri pozivati sukladno tome u kojoj 
je stranci gazda, pa će i sve stran-
ke biti ravnomjerno zastupljene. 
Naravno, gradonačelnik će biti u 
svakoj od 12 emisija, koliko će ih 
se snimiti. 

“Lijepom 
našom” 

snimat će 
se u 12 

nastavaka

EKSKLUZIVNO
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Naš ministar financija se hvali kako je dobro što se još uvijek 
možemo zaduživati. 
Očito ne zna onu narodnu: “Čega se pametan stidi, time se budala 
ponosi.”

Kako bih volio kad bi mi netko pokazao onoga koji nas može malo 
razdužiti...
od ovih silnih zaduženja.

Ma tko još kaže da su vlast i visoko sudstvo korumpirani?
Zar nije normalno da svoj svoga podupire?

O sapunicama:
Petsto godina smo se krvavo branili, a sada nas bez mača i metka 
osvajaju ovi Turci!

Starenje je čudan proces. Nemate volje za rad, a dosadno vam je.

Kupio sam “Ginko” kapsule za bolje pamćenje.
Problem je jedino što ih zaboravim uzeti.

Da nema školaraca, pokojeg studenta i napornih penzića, tramvaji 
i busevi bi stalno bili (polu)prazni. Radnog naroda je iz dana u dan 
sve manje.

Danas u Hrvatskoj više nitko ne jede sarmu. Samo rijetki jedu 
meso, a svi ostali – zelje.

 (Dražen Jergović)

S A T I R E 
Negda je bilo kak nepisani zakon
kaj so se pri saki hiži hronile goske
i gazdarice so se ž njimi štimale
još bolje ak bi lepo belo perje mele.
 
Celo su leto goske rosle na vrto ili tratama se posle
se dok bi dostik goste pahuljice zrosle,
a unda bi ih dvo-tri pot na živo spipale
i vu vreću perje sprovljale.
- Bodo treba pahuljice 
za nove vanjkuše i tople dunjice!
 
Dok bi došle doge zimske večeri
gazdarice bi preprovljale čeharo,
lepi običaj čehanja perja
šteroga ga denes se menje i menje.
 
Pozvale bi sosede i pajdašice:
- Dojdote k meni na čeharo
bo veselo, bode i pijače
a dok bo se gotovo za jesti i koržnjače.
 
Tako se jadne večeri pre sosedi Mari
sosede i pajdašice na čehari zidu
i reč po reč, reč po reč
celo selo na jeziku zvrtido. 
- Si čula Mara kak se soseda Jolža
zbog jene kokoši sa sosedom zbila
ka je drugi den na jano joko ne vidla.
 
- Znote da je Verlijova Jaga
z doma nestola bez troga,
ostovila je troje dece i moža!
- Bormeš, to je čudno, to je ne bez vroga!
 
- A ste čule o onoj Regi
štera je došla v Prilok za snehu s Koprivničkih bregi,
kaj je komaj nakon pet let sina rodila,
mož joj se joko ž njim štima,
a si velido da sosedovu spodobu ima.
 
I tak so žene pre Mari na čehari
kaj koga nateple,
pok si obećale
kaj nikomo nikaj nado rekle.
Jano so obećale, a drugo fčinile
i još s kojekakvim finesama
te pikanterije začinile.
 
Čula je Rega kaj so za njo govorile
pok je jano jutro zastovila Maro:
- Čuj Mara, kaj ste to na čehari mene mlele?
Pazite kaj nate sodom posla mele!
 
Kaj je dalje bilo? Morete si zamisliti.
Al’ za dobre sosedske odnose 
najbolje je se v zaborav potisnuti. 

(Ivanka Novak)

Na čehari 
pre Mari

Idu ministar i njegov pomoćnik u posjet Dječjem vrtiću. U vrtiću 
hladno, nema grijanja, djeca šmrču, zidovi puni vlage... Šapne 
ministar pomoćniku:
- Hajde, nađi 20.000 kuna da sve ovo poprave.
Kasnije odlaze u posjet školi, a tamo ih dočekaju razbijeni 
prozori, stare potrgane klupe i stolice. 
Nema čak ni krede. Šapne ministar pomoćniku:
- Daj nađi u proračunu 60.000 kuna da ovo poprave.
Odlaze potom u posjet zatvoru, a tamo hladno, kreveti bez 
madraca, goli zidovi, virusi, bakterije, hrana nikakva... Šapne  
ministar pomoćniku:
- Daj nađi cirka dva milijuna kuna da se ovo sredi. 
Pomoćnik će na to: Uz dužno poštovanje šefe, ali kako vrtiću 
20.000, školi 60.000, a zatvoru dva milijuna kuna?
Ministar: A što misliš, kamo ćemo mi nakon izbora?

ULAGANJE U 
BUDUĆNOST



Humor is t i čko  -  sa t i r i čk i  l i s t  b ro j  15  8 

ČEKANJE NA RED
Pita Ive Stipu: “Stipe, jesi li već 

zaprosio Katinu ruku?”
 “Da, sinoć.” - “Onda ti mogu 

sigurno čestitati?”
 “Još ne, moram još pričekati, jer 

je rekla da sam zadnji za koga bi se 
udala!”

*********

PRSTENOVI
Kako se prozvao Mujo kad je 

kupio Audi?
Gospodar prstenova.

*********

BRAVO SINE
Bravo sine..., ma odlično. Hajde 
sad još jedan korak. Bravo, hajde 
još jedan korak. I još jedan... Ma 

braaavooooo... Ženooooo, probudi 
se, donesi brzo kameru! Sin nam se 

vratio iz diskoteke.

*********

VESELI ZAGORCI
Dođe Zagorec doma pijan. Žena 

mu opali šamar i kaže:
“Buš još pil?”

Ovaj šuti. Žena mu pritisne još 
jedan šamar: “Odgovori!

Buuš još pil?”
Zagorec i dalje šuti.

Žena mu tresne još jači šamar: 
“Reci! Buuuš još pil?”

A ovaj promrmlja : “No dobro, daj 
mi natoči.”

*********

Pitali Zagorca koliko on mora 
popiti da bi imao dva promila 

alkohola u krvi.
Zagorac se malo zamisli, pa veli: 

“Jedno dva dana ništ”

*********

ŠTO JE BOLJE?
Pita prijatelj prijatelja:

- Šta ti je bolje, ajfon ili ajped...?
- Meni je najbolji ajvar.

KRATKI

	 Sve je u redu, draga! Puno hvala 
na tvom lijepom mailu. Ne trebaš se ništa 
brinuti za mene. Sve je u redu. Kuham sam 
i svakim se danom sve više čudim kako to 
dobro funkcionira. U međuvremenu mogu to i 
pojesti bez da idem u bolnicu na ispumpavanje 
želuca. Jučer sam pekao krumpir. Mora li se 
krumpir čistiti? Dok se to peklo, otišao sam 
kupiti kruh. Kada sam se vratio, emajl u tavi 
se skroz otopio. Nisam mogao vjerovati da 
tako malo može izdržati. Dim u kuhinji se 
razišao u međuvremenu, no mačka je sad crna 
kao gavran i kašlje. Otada panično bježi čim 
uključim kuhalo ili počnem lupati s tavama. 
	 Kako, kao što znaš, moram najmanje 
jednom dnevno pojesti nešto toplo, mačka se 
više uopće ne pojavljuje. Reci, koliko se dugo 
kuhaju jaja? Kuhao sam ih dva sata, no nikako 
da postanu mekana. Daj mi napiši molim te, 
da li se zagoreno mlijeko može još za nešto 
upotrijebiti? Da li da ga stavim sa strane dok 
se ti ne vratiš? Imao sam lagani problem sa 
gulašom kada sam htio ugrijati konzervu. 
Nažalost je eksplodirala u mikrovalnoj. 
Vratašca od mikrovalne su izletjela kroz 
prozor i uništila susjedov staklenik. I prozor 
isto. Kako je prozor bio zatvoren (moram ga 
držati zatvorenim kada kuham jer inače uvijek 
dođu vatrogasci), izletio je skupa sa štokom. 
Udarni val je bio strašan. Konzerva je nasuprot 
vratašcima izletjela kao raketa prema gore, 
probila strop i pogodila kćerku gospodina 
Bauera, u sobi iznad kuhinje, točno između 
nogu, no nije joj se ništa desilo. Da li ti se već 
desilo da ti se prljavo suđe upljesnivilo? Kako 

li je to samo moguće u tako kratko vrijeme? 
Iza sudopera štošta živi, mogao bi čovjek 
snimiti za televiziju. Otkuda dolaze samo svi 
ti gmizavci? Da ih nije ostavio bivši stanar? 
Uglavnom, napokon sam se sabrao i išao oprati 
suđe. Draga, nemoj se molim te ljutiti i vikati, 
ali šalice koje smo dobili za vjenčani dar su 
slomljene. Bolje da ih nisam ponio. Izgledale su 
tako čvrsto da mi nije bilo ni nakraj pameti da 
neće izdržati. Možda su 1000 okretaja mašine 
za rublje ipak malo previše. Usput rečeno, i ona 
je isto pokvarena. Prilikom centrifugiranja je 
veliki nož za rezanje mesa malo oštetio bubanj  
i sada se nalazi u zidu… Nož, ne bubanj. 
Bubanj je probio 30 centimetara zida od cigle 
i sada leži bez veze negdje vani. Dok sam jeo, 
zaprljao sam tepih u dnevnoj sobi i to sokom od 
paradajza. Ti si mi uvijek govorila da se sok od 
paradajza ne da ničim izvući. Tu se varaš draga 
moja, fleka je odlično izašla, dlake od tepiha 
nažalost isto. Možda ipak nisam trebao uzeti 
nitro-razrjeđivač. Frižider sam morao otopiti. 
Ti se doma uvijek s time mučiš, a led se da 
odlično odstraniti sa zidarskim čekićem! 		
	 No, čudno, sada više ne hladi nego 
grije. U svakom slučaju, meso je dobro pečeno, 
a jogurt i mineralna su eksplodirali. Draga 
moja, u četvrtak sam zaboravio zaključati stan. 
Mora da je netko bio ovdje jer mi nedostaje 
novac, no novac sam ne čini čovjeka sretnim, 
kako ti to uvijek kažeš. Ovim bio htio završiti 
za danas. Sutra malo više. Nadam se da si 
dobro:) Puno lijepih pozdrava, tvoj Rudi

Kuham sam i svakim 
danom sve se više 

čudim...

E-mail gastarbajtera iz Dortmunda voljenoj ženi u domovini     
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Na web stranicu Turističke zajednice Australije 
pristižu zbilja svakakva pitanja. No, kako god 
čudna bila, na svako je kulturno odgovoreno. 
Evo nekoliko primjera koji mogu poslužiti na-
šim turističkim djelatnicima u Hrvatskoj, koji 
često zaboravljaju kako se kultuno ophoditi s 
turistima. Dakle, ovako se to radi u Turističkoj 
zajednici u Australiji. Odgovore je pisao za-
mjenik predsjednika TZ-a John Gradechak. 

Pitanje iz Velike Britanije: Puše li ikad vjetar 
u Australiji? Nikad nisam na televiziji vidio da 
tamo pada kiša, pa me zanima kako biljke uop-
će uspijevaju. Odgovor: Mi sve biljke uvozi-
mo potpuno izrasle i onda sjedimo i gledamo 
ih kako umiru.

Pitanje iz SAD-a: Hoću li moći vidjeti kloka-
ne na ulici?
Odgovor: Ovisi o tome koliko ste popili.

Pitanje iz Švedske: Želim pješice prijeći raz-
daljinu od Pertha do Sydneyja. Mogu li pritom 
pratiti željezničku prugu?
Odgovor: Svakako, to je samo 3000 milja, po-
nesite si malo više vode...

Pitanje iz Švedske: Je li u Australiji sigurno 
trčati po grmlju?
Odgovor: Znači, točno je ono što se priča o 
vama Šveđanima...

Pitanje iz SAD-a: Možete li mi dati neke in-
formacije o utrkama nilskih konja u Australi-
ji?
Odgovor: A-fri-ka je veliki trokutasti konti-
nent južno od Europe. Au-stra-li-ja je onaj ve-
liki otok usred Pacifika na kojem nema... Ma, 
nije bitno. Svakako, utrke nilskih konja održa-
vaju se svakog utorka navečer u Kings Crossu. 
Nudistima ulaz besplatan,
dođite goli.

Pitanje iz SAD-a: U kojem smjeru je sjever u 
Australiji?
Odgovor: Okrenite se prema jugu i onda skre-
nite za 90 stupnjeva. Kontaktirajte nas kad sti-
gnete ovamo i poslat ćemo vam ostatak uputa.

Pitanje iz Velike Britanije: Smijem li unijeti 
beštek u Australiju?
Odgovor: Zašto? Samo jedite prstima, kao i 
mi.

Pitanje iz SAD-a: Možete li mi poslati raspo-
red koncerata Bečkih dječaka?
Odgovor: Au-stri-ja je ona simpatična drža-
vica koja graniči s Njemačkom, koja je... Ma, 
nije bitno. Svakako, zbor Bečkih dječaka pjeva 
svakog utorka navečer u Kings Crossu, odmah 
poslije utrki nilskih konja. Dođite goli, za nu-
diste je besplatno.

Pitanje iz Francuske: Imate li vi u Australiji 
parfeme?
Odgovor: Ne, Mi ne smrdimo.

Pitanje iz Amerike: Razvio sam novi pro-
izvod, izvor mladosti. Možete li mi reći gdje 
bih ga u Australiji mogao dobro prodati? Od-
govor: Svugdje gdje su se Amerikanci okupili 
u većem broju.

Pitanje iz Velike Britanije: Mogu li u Austra-
liji nositi cipele s visokom petom? 
Odgovor: Vi ste britanski političar, je li tako?

Pitanje iz Italije: Možete li mi reći na kojim 
mjestima u Tasmaniji ima mnogo manje žena 
nego muškaraca?
Odgovor: Da, u gay clubovima.

Pitanje iz Njemačke: Ima li u Australiji sa-
moposluživanja i može li se mlijeko kupiti ti-
jekom cijele godine?
Odgovor: Ne, mi smo miroljubiva
civilizacija veganskih lovaca i skupljača. Mli-
jeko je protuzakonito.

Pitanje iz SAD-a: Molim da mi pošaljete po-
pis svih liječnika u Australiji koji raspolažu se-
rumom protiv ugriza zvečarki. 
Odgovor: Zvečarke žive u A-me-ri-ci odakle 
VI dolazite. Sve australske zmije su
neotrovne, potpuno bezopasne i lako ih je pri-
pitomiti.

Pitanje iz SAD-a: Imam pitanje o jednoj po-
znatoj životinji iz Australije, ali sam zaboravio 
kako se zove. To je neka vrsta medvjeda
koja živi na drveću. 
Odgovor: Zovu se skočimedvjedi. Tako ih 
zovu jer skaču s grana i pojedu mozak onom 
tko prođe ispod njih. Možete ih odbiti od sebe 
tako što ćete se politi mokraćom prije nego što 
krenete u šetnju.

Pitanje iz SAD-a: Bio sam u Australiji 1969. 

na dopustu iz vojske, i htio bih stupiti u kontakt 
s curom s kojom sam se viđao dok sam bio u 
Kings Crossu. Možete li mi pomoći?
Odgovor: Da, ali još uvijek ćete je morati pla-
ćati po satu.

Pitanje iz SAD-a: Hoću li moći razgovarati 
na engleskom u većini mjesta koja planiram 
posjetiti?
Odgovor: Da, ali ćete ga prvo morati naučiti. 
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Došao djedica u ljekarnu i kaže:
- Znate, treba mi nešto za mene i 
baku, neki lijek’... - oklijeva, vidi se 
da ga je sram - Znate, nismo baka i ja 
dugo nešto radili.
Ljekarnica, mlada, zgodna shvati iz 
prve što djedu treba:
- A pa vama treba viagra?
Uzme ljestve i penje se na njih da 
dohvati Viagru na gornoj polici. 
Djedica gleda, gleda ljekranici u noge 
i kaže:
- Siđite gospodična dolje, ne treba.
U baki je problem... 
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TURISTIČKI SAVJETNIK        

Tako lijepa, a tako daleka Australija

U kome je problem?

Krčma je prazna, u njoj su samo dva 
pijanca. Jedan priđe drugom pa kaže:
- Bok, otkud si?
- Tu, iz Međimurja.
- Eeeeeee, super i ja sam iz Međimurja. 
Pa da si spijemo jednu za Međimurje?
I popiju oni. - A otkud si točno? - pita 
ovaj. 
- Iz Podturna.
- Iz Podturna? I ja sam iz Podturna! 
Ajmo unda po jednu i za Podturen! 
Popiju oni, a prvi kaže: - Onda si 
sigurno i tamo u školu išao. Koja si 
generacija? - Ja sam ti 1979. 
- I ja isto! Konobar, daj još jednu 
rundu, za generaciju 1979.!
- A tko ti je bil razrednik? - nastavlja 
s pitanjima prvi... I tako oni rundu po 
rundu, kad konobaru zazvoni telefon. 
Zove gazda i pita kad ima li što gostiju. 
- Ma samo dvojica, gazda. Blizanci 
Kovačići su opet pijani.

Runda po rundu



Ugostitelji su već uveli fiskalne blagajne, a to čeka 
i mnoge druge obrtnike, pa i odvjetnike. Država u 
uvođenju reda ide i dalje, pa fiskalne blagajne uvo-
di i u poljoprivredu. Ide se čak korak dalje. Kad se 
ode na pašu s kravama, ovcama, kozama, guskama 
i ostalom stokom sitnog i krupnog zuba, vlasnik 
će morati u računalo unijeti točne količine ulaznih 
troškova, inputa, dakle onoga što je životinja pojela. 
Probni uzorci su već u opticaju, a Pikač ekskluzivno 
donosi jedan od zapisnika koji je ispunila gospođa 
M.J. (na slici). 

ULAZ 
Djetelina - 267 komada
Lucerna - 1293 komada
Grahorica  - 2322 komada
Rosulja pasja - 123 komada
Rosulja bijela - 5444 komada
Repak livadni - 12994 komada
Ljulj francuski - 230002 komada
Stoklasa štraderova - 1232 komada
Zubača puzava - 785 komada
Klupčasta oštrica - 56777 komada
Vlasulja livadna - 343 komada
Mačji repak - 20994 komada
Djetelina švedska  - 23222229 komada
Facelija  - 8745 komada
Pirika debeloklasa - 4533 komada
Krestac obični - 58333 komada
Kokotac bijeli - 7555 komada
Dvije kutije cigareta (gazdarica) - 40 komada

IZLAZ
Mlijeko - 454 litre
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Fiskalizacija 
i fiškalizacija
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Ribolovci iz ŠRD-a Glavati-
ca ljubazno su redakciji Pikača 
ustupili fotografiju križanca ribe 
i pajceka, ulovljenog na Perut-
nici udicom na plovak. Pikač je 
tu životinju nazvao ribopajca. 
Teška je tri i pol kilograma. To je 
prvi takav ulov u vodama na ko-

jima lovi Glavatica. S otkrićem 
je upoznat i Veterinarski institut 
u Zagrebu koji će pokušati otkriti 
kako je došlo do te kombinacije. 
Ako su u politici moguće svaka-
kve čudne kombinacije, zašto ne 
bi i u životinjskom svijetu?

Ribopajca
EKSKLUZIVNO
Pikač prvi objavljuje fotografiju križanca ribe i pajceka 
ulovljenog na Perutnici

Pješice

Izlazi orao pijan iz kavane. Stane na vrh litice i raširi krila. Poslije 
par sekundi spusti krila i kaže: Ma ipak idem pješice kući...
 
Prepoznavanje

Muž i žena gledaju horror film na televiziji.
Žena: O majko mila!
Muž: Što, prepoznala si je? 
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PIKAČ POZIV NA 
BESPLATNI SEMINAR

Sindikalna organizacija Pikača organizira besplatni tečaj za muškarce. 
Mole se svi zainteresirani da se prijave. U nastavku donosimo raspored 
seminara i trajanje. 

Modul 1.:
1. Naučiti živjeti bez mame (20 sati) 
2. Moja žena nije moja mama (20 sati)
3. Kako shvatiti da je nogomet samo sport (100 sati)

Modul 2.:
1. Ne biti ljubomoran na svoju djecu (20 sati) 
2. Ne pričati gluposti kad žena ima posjet (20 sati) 
3. Kako prevladati sindrom daljinskog upravljača (100 sati)

BONUS
4. Ne urinirati oko WC školjke (10 sati + praktični dio)
5. Kako preživjeti prehladu bez drame (10 sati)

Modul 3.:
1. Kako ispeglati majicu za manje od dva sata (praktičan rad) 
2. Probavljati hranu bez podrigivanja, dok ona pere suđe (praktičan 
rad)

Modul 4.:
1. Početnicki stupanj: kućanski aparati (prikaz sa dijapozitivima) 
- ON.........upali
- OFF........ugasi
i za nadarene: Moja prva Maggi juha bez da prekipi (praktičan rad)

TEME ZA DISKUSIJU:
S obzirom na kompleksnost tema, sudjelovati može najviše 8 kandida-
ta.
Tema 1. Peglanje - od veš mašine do ormara, kako objasniti taj miste-
riozni proces. 
Tema 2. Opasnost pri punjenju i pražnjenju posudice za led (demon-
stracija i dijapozitivi).
Tema 3. Ti i elektrika - ekonomske prednosti kad se zove pravi maj-
stor
Tema 4. Posljednja znanstvena otkrića - kuhanje i odnošenje smeća 
NE izaziva impotenciju
Tema 5. Iako si u braku s njom, smiješ joj kupiti cvijeće (razgovor s 
psihijatrom)
Tema 7. Kako spustiti poklopac WC školjke - korak po korak (video 
konferencija)
Tema 8. Deterdženti - doziranje, upotreba (praktičan rad se izvodi na 
otvorenom)
Tema 9. Osnovna razlika između kante za prljavi veš i poda (laborato-
rijski eksperiment).
Tema 10. Muškarac kao suvozač - da li je genetski moguće da ne ko-
mentira kad ona parkira?
Tema 11. Komunikacija: mentalne vježbe za razumijevanje, ako je ne-
što u ladici, da se ne pita “a u kojoj?”, nego da se pokuša pronaći. 
Tema 12. Mogu li šalica za kavu i tanjur sami odletjeti do sudopera? 
(praktičan dio)

Au-strija - žena koja se čudi strijama
Aero-bik - bik koji leti
Alo-ja - kreten koji sam sebe zove na telefon
Bara-kuda - izgubljena Zagorka
Ber-muda - medveđa jaja
Bez-bolan - zabranjeno govoriti bosanskim na-
glaskom
Bu-rundi - žedni Zagorac
Čiz-mica - mala mačka koja jede sir
Do-nacija - sjediti blizu Nacija
Gori-la - Los Angeles u plamenu
Her-pes - gospodin pas
Ka-bul - Dalmatinac koji liči na bika
Kaj-danke - Zagorac koji ne razumije njemački
Karan-fil - ljubitelj Gorana Karana
Kat-ran - mačka u bijegu
Kre-ten - skupina od deset žaba
Lice-mjeri - estetski kirurzi
Mek-si-ko - reći nekome da je mekušac
Nebu-loze - razočarani Zagorac
Ne-mati - otac
Oba-la - la i la
Pes-i-mističan - tajanstveni zagorski pas
Pet-ak - ak ak ak ak ak
Pig-ment - svinja s ukusom mentola
Poni-ženi - darovati supruzi malog konja
Pus-ić - “mačkica”
Rep-a-tica - ptica koja pjeva Eminema
Rom-antičar - pripadnik romskog naroda koji 
proučava antiku
Rot-kva - crvena patka
Soma-lija - tisuću lisica
Trans-parent - firma za prijevoz roditelja
Tri-jumf - tri djevice
Usta-nova - plastična operacija usana 

Uselio se Pero u novi stan i ode to proslaviti s 
prijateljima u kafiću. Nakon što su dobro zaružili, 
pozove prijatelje da im pokaže kako je uredio stan. 
Vodi ih po stanu, i na kraju uđu u dnevnu sobu. 
Nasred sobe stoji gong. Upitaju ga: - Što će ti gong 
nasred dnevne sobe? Pero se veselo njiše i odgovori 
sa smiješkom: - Nije to gong, to je sat, i to najpreci-
zniji! Ostali ga gledaju u čudu. On se nasmije i reče: 
- Pazite sad! Opali on po gongu iz sve snage, kad 
se s druge strane zida začuje: - Majmune jedan, što 
lupaš, tri i petnaest ujutro je!

Čudo tehnike

RIJEČNIK 
STRANIH RIJEČI



Sako leto Turistička zajednica napravi novi 
kalendar i metne gore slikice koje nas kakti 
najljepše prezentiraju. Si mi koji “malo dože 
pamtimo“ dobili smo onu neku čudnu toplinu 
koli srca dok smo otprli kalendar za ovo leto. 
Sakome je nekaj poznato ili nam kao vrne 
film v neka nama “bolša vremena“. Ali jeste 
li vi skužili da je najljepše na tim starim fot-
kama (koje su črno-bele) zelenilo. Ma drveća 
i grmlja ima seposud. Fotograf im vjerojatno 
kone se po spisku jer nebre ko denes zasli-
kat zgradu, nego mu ispred štrči nekva kroš-
nja. Čovječe, drveće ima krošnje na kojima 
su grane. Ljudi moji, grane! Danas bi deca 
mogla zamislit da im učiteljica iz prirode ne-
kaj mulja o razgranatim stablima. A pri nas 
iz debla direkt raste listje, koje grane? Ova 
količina zelenila na fotkama naprosto je ne 
za verovati. Ma briga bilo naše sugrađane za 
gosenice, javori su bili seposud… Ma briga 
ih bilo za strgano kitje na parkiralištu, krošnje 
su davale hlad. Hlad, e to je nekaj kaj se pri 

nas ne viđa. Denes samo prošećite Glavnom 
od početka do kraja i dobite garant opekotine 
od sunca. Ostavite auto vani par dni i apši-
sal bu. Je da vam se nebu nikaj na njega, da 
prostite, posralo s grane, ali ako zabite jajca 
v gepeku, bome se budu skuhala i to tvrdo. A 
možda je to napravljeno smišljeno da se malo 
pomogne obrtnike v centru. Ma nemaš se kaj 
s šulkolegom spominati na cesti, uđite ko lju-
di v prvi kafić il restoran i potrošite par kuna. 
A o denešnjoj travi da ne govorim. Od kad je 
posijana, zelena je samo v proljeće. Ostatak 
godine sve žuto i sivo. Drveće se zalijalo v 
najvećoj suši jednom, ma tko bi se još brigal 
za travu. Nema trave, ali to ne znači da se ne 
kosi. Vani prži plus 40, sve je krepalo osim 
jedne sirote kostrve i onda oni pošljeju na nju 
sve raspoložive snage koje imaju. Prvo kreće 
teška mašinerija s traktorom, onda se to mora 
s  trimerom poravnati, a tek na kraju kreće tip 
koji gura upaljenu kosilicu, onak prek svih 
površina čak se ni ne trudeć održavati privid 

da kosi. Misliš da si upal direkt na snimanje 
nekog crtića ili da je negde skrivena kamera. 
Da su tu zašparali na benzinu i nogama, mo-
gli su na onaj prvi snijeg poslati mehanizaciju 
i lopate. Uuuuu, potrgali smo se pošteno! A 
osim toga mogel bi netko “glavni” pokaza-
ti svojim ljudima i kartu Preloga. Pa nije da 
imamo samo jednu vulicu, ovu v centru.Tu se 
hobli, tu se briše, tu se listići skupljaju jedan 
po jedan…, a malo južnije trava do riti. A eto, 
i kod nas vredi ona dalmatinska: Što južnije, 
to tužnije! (DLM)
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Alkohol nije odgovor  – samo ti 
pomaže da zaboraviš pitanje. 

PIKAČEV 
SAVJETNIK

ZELENE SU BILE VULICE TE,
ZELENO VOLIM TE!

VELIKA NAGRADNA 
IGRA

Pikač ni u vrijeme recesije ne štedi na 
svojim vjernim čitateljima. I u ovom 
broju organiziramo nagradnu igru. Pr-
vih troje čitatelja koji točno odgovore 
na pitanja dobit će vrijednu nagradu. 
Pre-kom daruje pojačanu košnju i odr-
žavanje zelene površine ispred vaše 
kuće! Neki to možda i dobe besplatno, 
ali vi ćete to osvojiti u nagradnoj igri. 
Samo se koncentrirajte i zaokružite 
točne odgovore. 

1. Ima li gradski službeni automobil 
VW polo servo volan?
a) ima 
b) nema

2. Koliko je mladih u Gradskoj upra-
vi na usavršavanju?
a) dvoje
b) prilično
c) taman

3. Postoji li oporba u preloškom 
Gradskom vijeću?

a) da
b) biiiiiip

4.  Hoće li Branko Uvodić postati 
drugi počasni građanin Preloga?
a) da
b) ne

5. Koliko krakova ima rotor prema 
Čehovcu?
a) tri
b) četiri

6. Za koliko će vremena Pre-kom po-
četi nuditi frizerske usluge i otvoriti 
prvi komunalni kafić?
a) u roku tri mjeseca
b) do kraja godine

7. Koliko ste se puta prošlog ljeta 
okupali u draškovečkim toplicama?
a) nisam još stigla/stigao
b) jedanput, a onda sam se probudila/
probudio

Zbog inflacije, krize, recesije 
i čega sve ne, neki građani 

nisu si za Uskrs mogli priušiti 
ni boje za jaja. No, snalažljivi 
Međimurci se uvijek snađu. 

Evo primjera.



 

 

Ovih sam vam dana tak nekak živ-
čana. Podnesla sam molbu za naj-
poželjniji posel v Gradu, okolici, a 
i šire, pa sad čekam. A to čekanje 
zna čoveka izluditi. Svašta ti na pa-
met padne. Misliš da su se svi uroti-
li protiv tebe, da ti se podmeće i da 
su možda drugi malo bolje natrpali 
kovertu. Ali z druge strane, ak pu-
knem na pozitivu i premislim si: ima 

ih tam gore fanj, pa valjda se more i 
za mene mesto najti! Sigurno budu 
moje vještine nekome trebale. Istina 
nije da baš tipkam najbrže, nije da 
sam neki stručnjak za kompjutere, 
nisam baš ni vučna javnom govoru, 
a ni pisati sastavke sam ne baš znala 
za pet. Dok prav pogledneš, ni kavu 
mi ne fale nekak v zadnje vreme. 
No, i takva sam valjda konkurentna. 

Imam završenu višu na sveučilištu v 
Đelekovcu. Si su tam. To je to. Moj 
japica su negda bili neki šrajf f Ko-
taru, pa kaj ja znam, možda bi mogla 
poteći te stare obiteljske veze. Ako 
slučajno poznate koga ko bi mi mo-
gel nekaj srediti, ja bi vam bila jako 
zahvalna, ma i odužila bi vam se ne-
kak, bez brige. (Čitateljica Pikača)
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  S FAKSA NA POSAO

Joj, i ja bi na Gradu štela stažirati!

Prodavač, službenica i direktor odoše 
na ručak i na stolu u restoranu nađoše 
staru svjetiljku. Protrljaše je, a iz nje 
izađe duh u oblačku dima i reče:
“Obično ispunjavam tri želje, ali troje 
vas je pa ću svakome od vas ispuniti 
po jednu.”
“Prvo meni! Prvo meni”, reče uzbuđe-
no službenica. “Želim biti na Karibima, 
voziti gliser i da me ne zanima ništa na 
svijetu.”
Puf! I ona nestade.
Prodavač, u čudu, reče: “Ja sam slje-
deći! Ja sam sljedeći! Želim biti na Ta-
hitiju, ležati na plaži sa svojom privat-
nom maserkom i zauvijek biti okružen 
pina-coladom i ljubavlju svog života.”
Puf! I on nestade.
“Ti si na redu.”, reče duh direktoru. A 
on reče: “Želim da se ovo dvoje poslije 
ručka vrate u ured.”

Pouka: Uvijek pustite šefa neka 
govori prvi.

Besplatna 
poslovna 

pouka broj 3 

Vrana je cijeloga dana sjedila na drvetu ne radeći baš ništa. Zeko je
ugleda i upita:
“Mogu li i ja sjediti kao i ti i ne raditi ništa cijeloga dana?”
Vrana odgovori: “Naravno, zašto ne?”
I zeko sjedne na zemlju ispod vrane, pa počne dremuckati.
Iznenada se pojavi lisica, skoči na zeku i pojede ga.

Pouka: Ako već sjediš i ne radiš ništa, znaj da moraš sjediti 
jako, jako visoko...

Još jedna poslovna 
pouka gratis!

Zdenko Puhin
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Negda je bila reč - Prilok je 
torbavaroš, vu njem morejo 
biti: mlinari, šoštari i boga-
toši, a si drugi med štrekare. 
Rad bi vam povedal kod sam 
se prešel, ali me stroh od žene. 
Denešnjem čoveku ne moraš 
puno crtati, neti soliti. Ja sam 
v životu stvarno puno crtal. 
Denes je IN Brisel, pak bi 
žnjim i počel.
Malo sam glumil novinara 
Tintina. On je mel veljke spe-
lancije kak agent, 0-0-7. Crtal 
sam plave Štrumpfove, z čr-
ljenimi pasoši za tržište. Crtal 
sam briselski tramvaj zvan 
“želja br. 28”. Dišel sam na 
periferiju glet čudo veljko 102 
metre. Net je skulptura niti ar-
hitektura, ali je zenzacija Ato-
mium, nastala za Expo 1958. 
Čisto gori ima vidikovac a 
grada je navek bolje kibicirati 
od zgor. Bolje vidiš se rabote, 
za plotom, ževicom, v grabi... 
maker šabloni so navek isti, 
zahvale i priznanja delido se 
samo - med sobom. V sredi-
ni tog čuda je veliki restoran 
(neje za sirotinjo) od računa 
pred očima vam se more čisto 
smračiti, maker je den sunčan. 
V prizemlju je muzej i velika 
galerija. Pretegel sam noge do 
“Grand Place” i fontane “Ma-
nneken Pisa”. Te dečec stvarno 
tuljko šči, kaj bi mogel poscati 
celo Europu, ali točno po re-
cepto, ne preveč prek crte po 
flamanski, niti ispod crte po 
valonski. Veljki vrag bi mogel 
biti, dok mu zraste te njegov 
alat. Na vulici ječte kalampi-
riće, dagnje, ljigave pože ili 
vafle. Ima tu i slatko, najbolja 
čokolada Pierre Marcolini. A 
žene vole slatko. Svoje grehe 
(ka na nišće znal) morete spo-
vedati v cirkvi Notre Dame du 
Sablon. Kruto je bilo spoveda-
nje 70-tih, 20 st. dok su došli 
“inspektori” iz Europe, intere-

sirat se za medicinski turizam” 
Brdovitog Balkana” (još smo 
bili nesvrstani). Oni su imali 
kućni problem - nerotkinje i 
preveć samoubojstva a razlog 
- progres i raspojasani kapita-
lizam. Interesenti su bili, za 
naše more i galebove, zemlje 
i galebići. Razočarali su se 
samo zbog dvije često upo-
trebljavane riječi - j... mi se, i 
boli me k...., zaključak - želja 
postoji, ali prisutna je bolest, a 
mi mutavi. Kama-sutra za na-
šeg čovjeka je malo morgen. 
Uzmimo samo naše viceve: 
Mujo i Haso lokalni dileri, 
Bobi i Rudi bespolna bića, Ero 
je tako i tako s onoga svijeta. 
Svijetli obraz je jedino imao 
barun Trenk. Tri dana i noći je 
bančio u podrumu s caricom, 
a njena guza je ostavila trag na 
kamenom stolu. Javno se hva-
lio, a ostatak života proveo je 
u tamnici (neke stvari stvarno 
treba zadržati za sebe). Nekad 
je bilo važno čuvati se za li-
jep zagrobni život, a sad svi 
pišu recepte za dobar seks. Za 
javni seks pisani su recepti od 
stare Grčke pa do Bunga-Lun-
ga. Prava ljubav bila je dugo 
u tamnici, a i sada gleda samo 
kroz rešetke. Sestre milosrdni-
ce u Zagrebu izdale su poučnu 
knjižicu 1930. “Vjenčić rožic 
i fijolic”. Jedna pjesma mogla 
bi se nazvati “perverznom” 
- ljubav kraljevića i košu-
te. Ustvari plemić i prelijepa 
pučanka, vode ljubavne igre 
cvjetnim livadama i bistrim 
potokom. Priločki kantor Fra-
njo Mateša učio je pjevanje, 
usput i intimnu higijenu. Leta 
1931. zatvorili su ga žandari 
i ne samo njega - izgleda nije 
popeval po aktualnim notama. 
Za kosmote reči pre hiži, bile 
so zadužene vujne i strine, 
a za praksu - druže snađi se! 
Krčmarekovi so meli fejst dva 

žrepce, a mi smo bili deca vi-
ših razreda sedmoljetke (v naši 
školi denes prebirajo smetje) 
gledali smo črez blanjke (žene 
črez zaperte šalaporke) - konj-
ski seks, a skorom sako dete 
vu svojem dvorišću melo je na 
tapeti ljubavne igre domačih 
životinja. Krave so mele svo-
je bike (bilo je to zlatno doba, 
išče je veterinar ne nosil bika 
v taški). Pevec je mel svoj ha-
rem, vekši kak Sulejman Ve-
ličanstveni i neje čakal večer. 
Par komadi vdrapil je mom v 
jutro, okoli polneva več je sko-
kal prek plota k sosedo. Svinje 
so pok to delale po svinjski, 
ipak so nam storci rekli da 
životinje to navek delajo od 
zadnje trane, a dok v Zagrebu 
tramvaj zajaše drugoga, unda 
je to s prve strane.S prve stra-
ne so bile i tzv. tete i kume, 
štere so trenirale i opsluživa-
le i po tri generacije. Šteta kaj 
nisu pisale dnevnike. Denes bi 
to bila tražena roba na tržištu, 
kak topnički dnevnici jer i to 
spada pod artiljeriju, a sikak 
ako se tuče haubicom velikih 
kugli. Muški su se mogli fali-
ti, recimo sa dva svedoka kak 
“prvoborci” poslije 1948. da 
su se borili u mnogim ofen-
zivama pod jorgan planinom 
i opet ne, za Gineksovo knji-
go. Ali izvjesna dama Diboa, 
normalno Francuskinja, imala 
je iznad kreveta dugu crtu, a 
recki kak gosto plećeni pikeči 
drot. Mela je okršaj prsa u prsa 
(a možda i različite 72 karte) s 
točno 16.527 muškaraca. Ne 
računaju se opetovana bacanja, 
niti pokoja mornarička trica, 
samo čiste igre bez pomagala 
i uvijek novi muškarac. Kroz 
povijest mnogi su zapisani, pa 
i oni koji su palili i žarili po 
Europi sa crvenim kravatama 
a pripisivani su Austrougar-
skim soldatima. Pisao je i ka-

petan Kuka, za kralja otočja 
na Pacifiku, zemlje Tonga, a 
kralj Lepetemaki sam je done-
sel zakon i držao se do smrti. 
Jako je volio svoj narod, sikak 
lepšo polovicu. Njegova sve-
ta dužnost je bila deflorisanje 
svih djevojaka, a prije braka je 
dnevno  primao od 8 - 10 zre-
lijih dama (servisiranje) radi 
blagoslova u braku. Njegova 
žena se nije bavila politikom, 
pa nije ni znala za sve negove 
dužnosti i rabote. Poslije nje-
gove smrti jecajući prozbori: 
“Šteta što se takvi ljudi vežu 
samo za jednu ženu”. Zabora-
vio sam reči, radi se o Lepe-
temaki II., a kakav je tek bio 
Lepetemaki I.? Povijest svašta 
piše, a da li su za Gineksovu 
knjigu? Pa da nabrojimo 20 
Veličanstvenih, pardon - “20 
nezaježljivih”: kralj Solomon, 
Mineserete, Kleopatra, cari-
ca Teodora, kraljica Zinga, 
Đovani Đakomo Kazanova, 
Katarina Velika, Markiz De 
Sade, Madam Diboa, kralj Le-
petemaka, Lola Montez,Sara 
Bernar, Gabriel D’Anuncio, 
Raspucin, Mata Hari, general 
Čang Čung Čang, kralj Ibn 
Saud, Mae West, kralj Karol”, 
i jedan bezimeni o kojem piše 
Alfred Kinsi. Nadajmo se da je 
taj pravi Hrvat, ali zbog “skro-
mnog” znanja u praksi, nije se 
javio na raspravu o seksual-
nom odgoju u školama.
P.S. Zbog velike gužve na tr-
žištu, preporučio bih knjigu 
“Iz naših njiva” Sida Košutić 
- kratak sadržaj i zaključak: 
Najprimitivnijim naivcimam, 
a herojima, kroz povijest mo-
ramo biti zahvalni, što još 
uvijek živi Hrvatska. Bili su 
nepismeni, ali mudri! Ne po-
zajmljujte uši onima     koji 
vam nude samo jezik!

Franjo Žeželj - Mustak

SEKSUALNA  HIGIJENA  U  
PRIVATNIM  ŠKOLAMA
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- Baza, baza ovde Alfa zulu 34. Visina 15.000 me-
tara, motori su otkazali, katapult mi ne radi, čekam 
uputstva... 
- Alfa zulu 34, ovde baza. Ponavljaj za mnom: Oče 
naš koji jesi na nebesima... 

Zrakoplovni

Glede zdravstvenog odgoja, o kojem Pikač još 
nije zauzeo službeni stav jer još nije proučio svu 
literaturu, donosimo jedno pismo koje smo dobili 
na Pikačov mail. 
“Dragi Pikač, imam 15 god i idem u 1. razred 
srednje škole. Ostala sam trudna s dečkom s kojim 
se zabavljam par mjeseci. Da li da rodim sad ili kad 
završim školu?” 

Zdravstveni odgoj

Pričaju dvojica muškaraca.
- Meni je, evo, 65 godina, a neki dan mi se ro-
dio sin, jel’da da je to čudo al’ da je moguċe.
Drugi ce na to:
- I meni se nešto slično desilo. Ja u šumu, kad 
preda me stane medvjed. Šta ċu, mislim si, ni 
puške ni kamena. Ma, rekoh, šta zna medvjed 
šta je puška, ja uperim u njega prst i kažem: 
Bum, bum...  A medo padne. Ja se primaknem, 
a on na izdisaju, krv mu curi iz rane na prsi-
ma.
- Pa mora da je još neko puc’o.
- Pa to ti kažem!

Čudo

Prije zaključenja ovog broja 
Pikača doznali smo pomalo 
nevjerojatnu vijest – u Čakovcu 
se planira gradnja tvornice. 
Ostali smo, moramo to otvoreno 
priznati, u šoku jer nismo navikli 
na takve vijesti. Pomislili smo, 
normalno, da je to novinarska 

patka, ali pokazalo se da se to 
ipak nešto valja iza brda. Dragim 
građanima Čakovca, s kojima 
njegujemo dobro suradnju, 
želimo da se taj plan i ostvari, 
pa da i oni nakon dugo godina 
osjete kako je to kad se otvara 
tvornica, a ne trgovački centar. 

U Čakovcu će se 
graditi tvornica!

NEVJEROJATNO, ALI ISTINITO

2024. U Čakovcu je sve spremno za otvorenje prve tvornice nakon 
nekoliko desetljeća. Kamen temeljac postavljen je prošle godine, a radovi 
su pri kraju. Tvornicu gradi tvrtka Fenix iz Slavonskog Broda, pa je bilo 
manjih problema s plaćanjem podizvođača. 

2026. Grad Prelog kupio je novi službeni automobil. Gradonačelnik 
Dragutin Glavina nakon 17 godina razmišljanja odlučio se za VW up!, 
mali gradski automobil njemačkog proizvođača. Službeni automobil 
koristit će svo troje zaposlenika u Gradskoj upravi i svih 67 osoba na 
stručnom usavršavanju. 

2031. Međimurski župan Ivica Beti primio je u posjet glavnog tajnika 
UN-a Zorana Milanovića. Tema razgovora bile je decentralizacija. Župan 
se požalio da se županiji nameću same obveze koje ne prati i fiskalna 
decentralizacija, posebice u zdravstvu. Zbog toga dolazi do problema u 
financiranju Kliničke bolnice Čakovec, koja, otkako joj je 2014. godine 
priopojena varaždinska bolnica, gomila gubitke. 

VIJESTI IZ 
BUDUĆNOSTI

 
Muž doveo bolesnu ženu kod doktora. Poslije 
rutinskog pregleda doktor pozove muža u svoj 
ured i oprezno mu kaže:
- Situacija nije bezazlena, morat će ostati u 
bolnici.
- Doktore, recite mi, za koliko će ozdraviti?
- Za 500 eura.

POŠTO ZDRAVLJE?

Na satu vjeronauka učitelj pita:
- Djeco, poznajete li kuću koja je svakom otvo-
rena, i siromahu i bogatašu, a kad iz nje izlazi, 
nosi u sebi utjehu i okrepu? Kako se zove ta 
kuća?
- Krčma! - odgovore djeca.

KRČMA

Ivan Haramija - Hans
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Gradski otac priprema novi projket, koji se zasad drži 
u tajnosti. No, kao i obično, Pikač je uspio doći do 
povjerljivih informacija. Nakon što su na ulazima u 
Prelog skinute table “Prelog – grad speedwaya”, pro-
mijenila se brzina. Do kraja godine postavit će se nove na kojima će pisati “Prelog – grad pješačenja” i “Prelog – grad cipela”. 
Glavni pokrovitelj bit će jedna austrijska obućarska tvrtka.

EKSKLUZIVNO

 
Muž i žena spremaju se na spavanje, kad netko zazvoni na 
vrata. Nakon nekoliko trenutaka prepiranja oko toga tko 
će otvoriti, žena popusti, brzo stavi šlafrok i spusti se niz 
stepenice. Na vratima ugleda Peru, prvog susjeda.
Prije nego išta zausti, Pero joj reče: “Dam ti 800 eura ako
skineš taj šlafrok.” Nakon kratkog razmišljanja, žena skine i 
stane gola pred Peru.

Pero joj odmah dade 800 eura i ode. Zbunjena, ali i uzbuđena 
zbog iznenadne sreće koja ju je snašla, žena se opet umota u 
šlafrog i popne se na kat. Kad uđe u sobu, muž je upita: “Tko 
je to bio?” “Pero, naš prvi susjed.”, odgovori ona. “Sjajno”, 
reče muž, “je li spomenuo da mi duguje 800 eura?”

Pouka: Ukoliko bitne informacije o zajmu i riziku 
pravovremeno podijelite sa svojim suradnicima, možete 
spriječiti moguće opasnosti.

Besplatna poslovna lekcija

Umjesto grad 
speedwaya, 

Prelog postaje 
grad cipela!

Živko Nimac

 
Razbolio se konj na farmi i pao u štali. 
Seljak pozove veterinara, on uđe u štalu, 
pregleda konja, izađe u dvorište i reče se-
ljaku:
- Daj konju ove lijekove tri dana, a ako za 
tri dana ne ustane, morat ćemo mu skratiti 
muke!
To je čulo prase koje se igralo u dvorištu, 
pa otrči do konja i počne ga moliti da usta-
ne, ali konj i dalje leži. 
Sutradan, opet, čim je seljak dao konju 
lijek, prase otrči konju i opet ga moli da 
ustane. Ništa. Trećeg dana, ode prase ko-
nju i reče:
- Ako danas ne ustaneš, doći će veterinar i 
ubit će te, zato skupi snagu i ustani!
Konj skupi svu snagu i ustane. Seljak, pre-
sretan, odmah pozove veterinara i poviče: 
- Konj mi je ozdravio! Dođite na večeru da 
proslavimo, zaklat ću prase!

POUKA: NE PRIČAJ KAD TE NITKO 
NIŠTA NE PITA!

POUČNA O ŽIVOTU
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Kak sam se odrekla 
grizodušja.

I posustala...

KORIZMENA ODRICANJA

PUČKE 
MUDROSTI

U današnje vrijeme ne moraš 
biti pametan, dovoljno je imati 
smartphone. 

Prije braka sam imao tri teorije 
o odgoju djece. Sada imam troje 
djece i nijednu teoriju. 

Nikad ne očekuj princa na bijelom 
konju, jer obično dolazi samo 
konj! 

Bolje biti malo udaren nego 
pretučen. 

Tko tebe kamenom, ti njega 
isto kamenom jer je kruh postao 
preskup. 

2+2=5 Poskupilo je!

Kad ugleda ženu, muškarac 
postane lovac; kad ulovi ženu, 
muškarac postane plijen.

Pamet je najbolje raspoređena 
stvar na svijetu. Svi misle da je 
imaju dovoljno. 

Ako si cijeli dan aktivan kao 
pčela, radiš kao konj, a na 
kraju dana umoran si kao pas, 
porazgovaraj s veterinarom jer 
postoji mogućnost da si magarac! 

Živi svaki dan života kao da ti je 
zadnji. Jednom ćeš biti u pravu!

Svake se korizme netko nečega odriče, 
bar deklarativno, sve televizije prvo na 
pepelnicu moraju provesti anketu među 
građanima da čuju što je u modi te godine, 
da bi onda bliže Uskrsu pitali da li smo se 
zadanoga držali. Mene nikad niko ne pita. 
Ni neko piskaralo da me prek telefona an-
ketira, a kamoli da mi kameru stave pred 
facu. A ja za ovu godinu spremila odgo-
vor tjednima unaprijed, jer nikad ne znaš 
gdje te budu zaskočili. Ja sam se, naime, 
ove godine odlučila odreći grizodušja/gri-
žnje savjesti. Vidim da mnogima to dobro 
ide cijele godine, pa da ja probam bar na 
ovaj kraći period. Evo da ja to elaboriram 
na par primjera.
1. Zakaj da sad mene grize savjest jer siro-
ta blagajnica ne da nebu vidla more, nego 
nije mela zadnjih 17 nedjelja fraj i dobila 
je samo jedan dan slobodno. Ako kuma 
Franca more iti po 10 deka posebne, mo-
rem i ja po boksa. Ako je strini Mari baš 
ponestalo kuruzne melje, more i meni lak 
za nokte. Lepo si zamislim da budu ženice 
dobile plaćeno 250 posto, par slobodnih 
dana i još im mužek doma obeda skuha, 
ma u stvari kaj im fali?
2. Zakaj da se baš ja sekiram jer se neko 
mora stati iza pol noći da nam speće kruh 
za nedjeljno jutro. Mislim, ako susede 
Baru, Trezu i Štefu miris friškoga kruha 
namami v pekaru i pol vure nakon propo-

vedi koja ih je trebala odvrnuti od toga, 
onda more i mene. Ionak su tam, troše 
struju, dobili budu plaćeno. Dakle, čemu 
panika?
3. Ili recimo zakaj da se ja crvenim kad 
si sredim nokte bez računa, kad mi kuh-
nju pomala susedov brat ili kompjutera 
složi od frendice kumin nećak, ak člano-
vi Gradskog vijeća koriste v svom domu 
fušere a istovremeno od obrtnika traže da 
platiju se namete Gradu (i ne crveniju se 
garant).
4. Zakaj da me peče savjest ako ne poči-
stim snega pred svojom hižom i ako si pri 
tom sused Štef ftrgne kuka. Ko da nebu 
prek socijalnog dobil novoga! Bar nebu 
zgledalo da ga vleče v jednu stran. Možda 
bu na kraju i plesati mogel.
5. Ili da nebrem spati po noći jer spremam 
velku lomaču od plastike, guma, krepa-
nog Flokija i ostalog smrada. Ili dok zle-
vam trošeno ulje pod susedov trs. Koga 
je zadnjeg božja ili redarova kazna opalila 
po hrptu? Ne znati!
Ovak bi mogli i dalje ali shvatili ste bit. 
A moja grižnja savjesti nikak da odide na 
godišnji..
Ne znam kak ide onima s cigaretama, 
slatkišima, kladionicoma, ali ja polako 
posustajem.....

(DLM)

Iv
an

 Š
ar

ić

Bolje Durex nego Pampers

Netko nađe potkovicu i kaže da 
mu je donijela sreću, a ja nađem 
kompletnog konja i opet ništa:(

MUDRE 
IZREKE
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JEDAN O CHUCKU
Chuck Norris je vratio nepovratnu 

bocu.

*********

NEKOLIKO KRATKIH

Nakog pogreba uvode ožalošćenog 
supruga u kuću. Taman kad su 

sjeli za stol, započne velika oluja, 
začuju se gromovi i munje.

- Eno, već je stigla gore - zaključi 
suprug.

*********

Učitelj upita Ivicu: - Ivice, dokaži 
mi da je zemlja okrugla!

- Ali gospodine učitelju, ja to 
nikada nisam ni tvrdio.

*********

Pričaju dvije purice o religioznim 
temama. Kaže jedna: “Vjeruješ li 
ti uopće u život poslije Božića?

*********

Otišli Stipe i Ante u Njemačku. 
Nakon nekoga vremena vratio se 
Stipe s mercedesom. Vozi se on 

tako i susretne Maru, Antinu ženu. 
Mara ga upita:

- Gdje je moj Ante?
- Doći će on vlakom - odgovori 

Stipe.
- Ajme meni, a gdje će ga 

parkirati? - kaže Mara.

*********

PSIHIJATRIJSKI
Susret dva psihijatra:

- Dobar dan, vi ste dobro. Kako 
sam ja?

- Pa i vi ste dobro.

*********

O SIROMAŠTVU
Ne sramim se svoga siromaštva. 
Do njega sam došao poštenim 

radom. 

KRATKI RAZGOVOR ZA 
POSAO BEZ VEZE

Šef: Imate 50 cigli u zrakoplovu. Ako jednu 
bacite van, koliko ih ostane?
Zaposlenik: To je jednostavno, 49.
Šef: Kako u tri koraka staviti slona u friži-
der?
Zaposlenik: Otvorite frižider, stavite slona 
unutra i zatvorite frižider
Šef: Kako u četiri koraka staviti jelena u fri-
žider?
Zaposlenik: Otvorite frižider, uzmite slona 
van, stavite jelena, zatvorite frižider.
Šef: Lav slavi rođendan, da li su sve životinje 
tamo?

Zaposlenik: Ne, jelen je u frižideru.
Šef: Kako će starica prijeći rijeku punu kro-
kodila?
Zaposlenik: Preplivat će jer su krokodili na 
rođendanu od lava!
Šef: Još jedno pitanje. Na kraju je starica ipak 
umre. Zašto?
Zaposlenik: Utopila se.
Šef: Ne! Pogodila ju je cigla iz aviona. Slje-
deći!
Pouka: KOLKO GOD BILI SPREMNI, AKO 
NISTE DOŠLI PREKO VEZE, UZALUD 
VAM SVE!

Zora je svanula
Zora je svanula

suza je iz oka kanula.
Haenes, nema te

čuješ li, ne mogu bez tebe.

Sanjam te, sanjam te
sve me još, sve me još, sve me sjeća 

na tebe
samo pjesma moja čuje se

a nema te...

Hadeze, nema me... 

POP PJESMARICA

Zd
en

ko
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Imam plaću od 6.000 kn neto. Imam 
sedam revolving kartica od AMEX-a, 
ECMC, DINERS, VISA kod više ba-
naka. Na svakoj imam oko 6.000 kn 
minusa ili duga. Kako? Pa, ljudi treba 
se živjet! Nisam imao televizor, pa sam 
si kupio plazmu od 112 cm na 65 rata. 
Svega 117 kn mjesečno do 2016. Hebi 
ga, kaže susjed, kaj će ti plazma kad 
nemaš Blue Ray player, pa sam si i nje-
ga uzeo na 64 rate, što je svega 56 kn 
mjesečno.
	 Tu je i komp na 36 rata mjeseč-
no, pa i kuhinja s tehnikom, auto mi je 
na sedam godina, a rata kredita stana 
je 2.000 kn i molim Boga da ne dignu 
kamatu, jer ne znam kako ću onda pla-
ćat. Ostalo je još nešto zemlje na moru 
za prodat, dok je ostatak prodan davno 
prije. Kćer se je ženila, pa sam joj pla-
tio svadbu za 400 ljudi, neka svi vide 
da se ima para. Danas je, eto, rastavlje-
na nakon svega tri godine braka, jer je 
na vrijeme prepoznala idiota, pa se je 
sa malom kćerkom vratila doma, gdje 
sad spava u istoj sobi i s bratom. Brat 
je devet ispita do kraja. Studira već 12 
godina, pa ga još uzdržavam. 
	 Žena isto radi, al prima neredo-
vitu plaću jer joj plaća ovisi o poslu što 
napravi. Prodaje usisavače i police osi-
guranja, tak da ni tu nije bajno. Izgleda 
da će mi se kćer zaposlit kao čistačica. 
I trebala bi, jer treba plaćat ratu kredita 
za auto koji su uzeli nakon vjenčanja. 
Dio su platili u kešu od poklona, a dio 
na kredit. Još joj je ostalo svega 56 rata 
od 2.000 kn, a tu je i redoviti servis i 
kasko i osiguranje, i to sve košta. Ah 
da, zbog sigurnosti su mi uzeli Volva 
c90 od 275.000 kuna, što podržavam, 
sigurnost je najvažnija. Uh, kada se 
sjetim još i režija koje moram platit, a 
nagomilale su se u posljednje vrijeme, 
znate, teško se živi pa se nema novaca 
za još i to.
	 Vidite, morate i mene shvatit da 
balansiram najbolje što mogu sa 6.000 
kn, a kako bi izgledao u društvu da ne-
mam iPhone, svi bi mislili da propa-
dam. Uzeo sam ga za jednu kunu, jer 
ionako plaćam za sve nas oko 600 kn 
mjesečno mobitele, da se čujemo. Ugo-

vor je na 60 mjeseci pa kad izračunaš, 
nije puno 120 kn mjesečne pretplate 
za takvu stvarčicu. Svi su mi zavidni 
kako mi dobro ide. Ako mi stigne ovr-
ha zbog Iskona i onog njegovog glu-
pog interneta iz 2004., morat ću prodat 
i taj posljednji komad zemlje uz more, 
al hebi ga, kad se mora, se mora. Si-
gurno su napravili čitavo apartmansko 
naselje od one silne zemlje prvi red uz 
more na Hvaru. 
	 Al vidite što mi se je jučer do-
godilo, kako bog voli hrabre i pametne 
da ne kažem uspješne. Na putu do po-
sla naišao sam na oglas, gdje neka šted-
na zadruga nudi kredite i to ljudi moji 
bez opterećenja na plaću. Samo dođeš 
tamo i potpišeš. Baš bio jučer, potpisao 
neke papire i oni mi dali 750.000 kuna. 
Malo se je oteglo, jer sam eto morao 
skupiti neke blanko čekove, ZK izvatke 
od stana i zemlje, te od punčeve kuće 
i zemlje i to tamo njima predat. Eto, to 
sam vam ja, uspješan u svemu čega se 
primim. Kredit je samo na 78 godina 
i svega 1.000 kuna mjesečno uz neku 
kamaticu. Odmah sam otpeljao cijelu 
obitelj na večeru. Dok sam čekao da se 
skupe, uplati sam nam ljetovanje u Tu-
nisu. 
	 Cijena je bila sitnica, last minu-
te aranžman, pa sam poduplao sa se-
dam na 14 dana. Nisam odolio. Uzeo 
sam si sinu isto tako iPhone, da ga eki-
pa ne zajebava kakvu sirotinju od tele-
fona ima. Hebi ga ljudi, onda je koštao 
5.000 kuna, a danas je Blackberry goli 
kn. Nešto si razmišljam da promijenim 
auto, ovaj mi je nekako slab i loše vuče. 
Zapeo mi je Golf VI za oko. Nije puno, 
kojih 200.000 kuna sa full opremom. 
Žena je presretna kad sam joj to javio. 
	 Kaj bu joj rekle frendice, budu 
im poispadali gebisi od ljubomore. 
Mogao bih ju otpeljat, da si kupi i neke 
nove krpice, uvijek me je davila za Ca-
valia. Bum joj to priuštio, ima se nova-
ca. A mogel bi si i malo stan zrihtati. 
Onaj namještaj još nismo otplatili, al 
mi nekak na prvu i nije bil nekaj. Više 
volim kožnu garnituru od prave kože, 
a ne ovaj otpad koji imamo doma. Su-
tra bum sve zrihtal van i kupil novu. 

Zapela mi je Natuzzieva garnitura za 
70.000 kn s pravom kožom. Računam 
da bi trebalo preuredit i kupaonu. Baš 
sam si uvijek želio masažnu kadu s 
jacuzziem. Ova je baš herclih, košta 
samo 45.000 sa popustom od 20 posto 
na gotovinu. 
	 A mogel bi se i ja zrihtat, an-
zug dva iz Armania, koji sat i cipeli-
ce, nebu se primijetilo. Da vam nekaj 
velim, uvek sam si želil imat gliser. 
Bum si pogledal novine, jel ima kaj 
rabljenog za kupit. Sigurno u ovo vre-
me krize ima onih luzera kaj si to ne 
mogu više priušti pa moraju prodavat. 
Sam si nekaj mislil, ak si zemem neku 
makinu trebalo bu to i vuč. Možda je 
bolji izbor passat od golfa. Pa je samo 
97.000 kn skuplji, možda uspijem na-
žicat neki popust. Hebo te, baš imam 
talenta, možda bi se mogel kandidirat 
za premijera, da jednom ovu napaćenu 
zemlju izvučem iz problema. Ak ja ni-
sam sposoban, ne znam ko je?
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TAKO TO HRVAT RADI

 Cijenjeni čitatelji, znamo da 
ste preskočili sve stranice samo 
da bi što prije pogledali foto-
grafije domaćih golišavih lje-
potica. Na žalost, moramo vas 
razočarati. Dan prije tiskanja 
ovog broja Pikača, tri domaće 
ljepotice odustale su od objave 
slika, prijeteći nam tužbom za 
duševne boli. Kako Pikač nema 
crni fond za obeštećenja (nema 
novca ni za plaćanje autora 
koji pišu i rišu besplatno), od-
lučili smo izbaciti njihove slike. 
A mogle su postati zvijezde! 

Tražite 
golišave 

ljepotice?
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Dakle, kako znaš da si Međimurec: 

- Kad govoriš lokalnim naglaskom, a 99 % ostalih Hrvata ne razumije 
   što govoriš
- Kad govoriš lokalnim naglaskom Međimuraca iz gornjeg dijela i 
  50 % Međimuraca te ne razumije što govoriš
- Kad govoriš lokalnim naglaskom i 25 % ljudi iz susjednog sela ne 
   razumije što govoriš
- Kad izgradiš kuću koja je bar za jedan kat viša od susjedove
- Kad imaš barem 3 rođaka u Njemačkoj, Austriji ili Švicarskoj na “pri
  vremenim radu u inozemstvu”
- Ako si igrao nogomet u lokalnom seoskom klubu barem jednu 
  sezonu
- Ako znaš nabrojati barem 3 marke sijačice krumpira, 5 vrsta 
  umjetnog gnojiva i 7 vrsta hibridnog kukuruza
- Kad se cijelo ljeto pržiš na suncu radeći u polju i dobiješ sasvim     
  lijepu boju, al čim odeš na more već prvi dan zaradiš opekotine od 
  sunca
- Kad kartaš belu u lokalnom kafiću barem dva puta tjedno
- Nakon studija u Zagrebu obavezno si se vratio u Međimurje
- Ako si bio barem na jednoj svadbi na kojoj je goste zabavljao Žiga 
   Međimurski
- Ako umjesto “u” Mađarsku ideš “na” Mađarsku,
- Kad cijelu večer u disco klubu provedeš na jednom mjestu (za
  šankom) u društvu prijatelja, gledajući jednu malu bez da išta
   poduzmeš. Kad si dovoljno pijan, odteturaš kući i kasnije pričaš da je 
   bilo komada ko u priči

- Kad imaš mađarsko prezime, Fegeš, Hunjadi, Magaš.. a ne znaš ni 
  jednu riječ mađarskog jezika
- Ako si se bar jednom u životu napio u kafiću Arcus u Čakovcu,
- Ako si se barem jednom zakačio s nekim u disco klubu Šampion u 
  Domašincu
- Ako glasaš za HDZ ali nikada nećeš priznati da si glasao za njih
- Ako glasaš za SDP ali nikada nećeš priznati da si glasao za njih
- Ako kažeš da si glasač HSS-a, ali ni u snu ne bi glasao za njih jer
  misliš da su grupa bezveznjaka i ništa koristi
- Kad godišnje pohodiš minimalno 5 proščenja plus Porcijunkolovo u 
  Čakovcu
- Kad nakon nedjeljne mise ideš direktno na nogometnu utakmicu i 
  tamo najglasnije psuješ suce
- Kad u obitelji imaš barem jednom člana kojega svi zovu Pišta
- Kad kritiziraš zagorske i podravske lokalne ceste i pitaš se “kaj si ih
  ne pokrpaju”, a ti imaš nove gume na svojemu Ford Escortu
- Bar jedanput u životu si bio sudionik ambulantne prodaje krumpira u 
  Zagrebu
- Kad si najbolje volje onda slušaš najtužnije međimurske narodne
  pjesme i patiš
- Kad su ti omiljene poštapalica “Je kaj, treba je delati”, “Nejte mi
  nikaj zameriti”
- Kad svima govoriš kako je Međimurje” najlepši kraj na svetu i tu su 
  najlepše puce”, a već 20 godina radiš na baušteli u Frankfurtu
- Ako imaš drvenu vikendicu ilegalno sklepanu blizu hidroakumulacij-
  skog jezera kraj Drave

Svi ljudi jašu konja, jedino Karleuša 
Jelena
Svi zločesti, samo je Cesarić Dobriša
Svi su muškarci očevi, samo je Edo 
Majka
Svi su tu, samo Alessandro Nesta
Svi smo mi ljudi, samo je Dario Srna
Svi puše cigare, samo Thiago Motta
Svi istegnuli tetivu, samo Zoran Mišić
Svi smo mi pravljeni, samo je Zinedine 
Zidan
Svi su u Dalmaciji ribari, samo je Mišo 
Kovač
Svi imaju kupljen auto, samo Neda 
Ukraden
Svi piju mlijeko z’bregov, samo Verson 
Kim
Svi jedu čajnu, samo Edward Culen
Svi vole paprike, samo Modrić Luka
Svi su ljudi, samo je Dara Bubamara
Svi čitaju novine, samo Abramović 
Roman
Svi su kombajni, samo je Alex Fergu-
son
Svi jedu, samo Lionel Messi

Svi briju na definiciju, a samo je Felipe 
Massa
Svi idu ženama, samo Luis Nani
Svi traže kredite, samo Johnny Cash
Svi vole Zemlju, samo Bruno Mars
Svi imaju mali, samo Aleksandar Veliki
Sve žene kopaju, samo Rita Ora
Svi spavaju, samo je Igor Budan
Svi u juhu stavljaju sol, samo Justin 
Bieber
Svi nose srebrni nakit, samo Ibrahimo-
vić Zlatan
Svi piju Ožujsko, samo Petar Pan

Svi voze benzince, samo Vin Diesel
Svi žele biti Schumacher, samo Xabi 
Alonso
Svi su na brodu sretni, samo Kapetan 
Kuka
Svi vole more, samo Goran Bare
Svi su je hvatali, samo je Inzaghi Pipo
Spomenuli sve nogometaše, samo 
Kranjčara Niko
Svi muškarci imaju obični, samo Sulej-
man Veličanstveni

IMENA I PREZIMENA

 

Kako znaš da si Međimurec?

Pita 18-godišnji sin tatu kakva je razli-
ka između džaba i besplatno.
- To je jednostavno objasniti. Vidiš, 
školovanje je bilo besplatno, ali ti si u 
tu školu džaba iš’o ...

Džabe ili besplatno
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Ivan Haramija - Hans

Pikač donosi nekoliko citata iz liječničkih zapisnika, povi-
jesti bolesti. Zbog smanjenja prava iz kolektivnog ugovo-
ra, nije ni njima lako.

“Kad je primljen, njegovo prebrzo srce je stalo i već se 
osjećao bolje”

“Pacijent tvrdi da osjeća bol u penisu, koji se proteže do 
koljena”

“Pacijentica je svo vreme u suzama i stalno plače. Tako-
đer, dijeluje depresivno”

“Pacijent je odbio autopsiju”

“Pacijent je zaboravio svoja bijela krvna zrnca u drugoj 
bolnici”

“Pacijent je sve više neuračunjiv, s urinalnom učestalo-
šću”

“Pacijent je napustio bolnicu osjećajući se mnogo bolje, 
osim prvobitnih problema”

Grupa udatih žena je bila na seminaru na temu “Koliko ima ljubavi u vašem 
braku?”
Pitali su ih:
- Koliko vas voli svoje muževe? Sve su podigle ruke.
- Kada ste posljednji put rekli mužu da ga volite?
Neke su odgovorile danas, neke prije par dana, a neke su rekle da se ne sjećaju. 
Onda su im rekli da svojim muževima pošalju sljedeći SMS: “Volim te dušo” . I da 
pričekaju odgovore ... A evo nekih odgovora muževa:
1. Ko je to?
2. Ooo, majko moje djece, da li si bolesna?
3. I ja tebe. 
4. Šta je sad? Opet si slupala auto?
5. Ne razumijem? Šta to znači?
6. Šta si sad uradila!? Ovog puta ti ne opraštam!
7. !!!???
8. Ne glumi, koliko ti novca treba?
9. Da li sanjam?
10. Ako mi ne kažeš za koga je ova poruka, neće biti
      dobro... 
11. Lijepo sam te zamolio da više ne piješ.

KOLIKO IMA LJUBAVI 
U VAŠEM BRAKU?

IZ POVIJESTI BOLESTI 
U HRVATSKOM 

ZDRAVSTVU

Pacijent leži na operacijskom stolu i 
anesteziolog ga upita:
- Želite li anesteziju na državni trošak 
preko HZZO-a ili plaćate sami?
- Ovu preko HZZO-a, molim lijepo.
- Dobro. Ni-na-na-na, moje zlato spa-
vaaa...

Hrvatsko zdravstveno 
siguranje

Draga gospođo. Vaš muž je teško 
bolestan. Treba mu potpuni mir. Evo 
napisao sam ovaj recept za tablete za 
smirenje. Molim vas uzimajte svakih 
šest sati po dvije tablete.

Za smirenje

CRVENI LUK - uzmeš je u ruke i odmah zaplačeš.
DIJETA - čini ti se da svaki puta dobivaš sve manje i manje.
ATEISTIČKA - sumnjaš u njeno postojanje
MAGIČNA - napraviš nekoliko poteza i ‘voila’ - nestala je
OLUJNA – nemaš pojma kad dolazi i koliko će trajati
CRNI HUMOR – smiješ se da nebi plakao
IMPOTENTNA - kad ti najviše treba, iznevjeri te.
MENSTRUALNA - dolazi jednom mjesečno i traje oko pet, šest dana.
POLARNA - zamrznuta vec pola godine.

TEST Kojeg je tipa 
vaša plaća?
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• Uoči izbora biračima treba zabraniti pušenje. Jer će 
dovoljno pušiti poslije.
• Ne znam što je gore: da mu slava udari u glavu ili 
da ga Slava udari po glavi.
• Smak svijeta. O, da. Dobro pamtim taj datum.
• Ustani Hrvatsko, Europa te zove!
• Kako brinu o građanima prije su očusi nego gradski 
oci!
• Da vođe nisu toliko lutale već bi bili na pravom 
putu.
• Poskupljenje benzina. Kako to oktanski zvuči.
• Majstor je svoga zanata. Upropasti sve što 
dotakne. 
• Nemojte svaki mrak opravdavati nestankom struje.
• Gospodarstvo nam je posrnulo. Što se može reći i 
za neke naše političare.
• Od sebe su dali sve, a od nas uzeli još i više.
• Sazrio je. To znači da bi konačno mogao pasti.
• Manje bi pogriješili da smo se njih na vrijeme 
riješili.
• Tako je to bilo oduvijek: poljoprivrednici prvi 
nadrljaju.
• Mračni tipovi odlučuju o tome pošto će biti struja.
• Sreća u nesreći: napustila ga žena!
• Znamo li mi uopće koliko su se oni, mlateći praznu 
slamu, namlatili para?
• Više je neotesanih ljudi nego balvana.
• Bolje tisuću puta zapeti nego jedanput odapeti.
• Sapunice peru mozak!
• Kako da mu vjerujem kad ne zna lagati?!
• Poskupljenje struje pravdaju jeftinim štosovima.
• Ubila ga morska struja!
• Ne bi se oni tako visoko popeli da mi nismo 
podmetnuli svoja leđa.
• Demografska slika se ne može popraviti 
retuširanjem.
• Sve veći broj kladionica govori da se naš čovjek 
više voli kladiti nego raditi.
• Da bi disao na škrge uopće ne moraš biti riba!
• Nesanica je najbolji lijek protiv hrkanja.
• Niste vi bogomdani. Nego vas je nama sam vrag 
donio.
• Kako neradniku reći da mu ne valja posao.
• Tko kaže da nam nije dobro. Pa imamo sve više 
milijunaša.
• Kad će prljavoj igri biti odsviran kraj?

Joža Ščrbašić, kapetan savske plovidbe

Brodski 
dnevnik 1. Nesvjesno tipkaš PIN-broj u mikrovalnu.

2. Već godinama nisi igrao poker s pravim kartama.
3. Imaš listu od 15 telefonskih brojeva od obitelji, koja 
broji 3 člana.
4. Šalješ e-mail kolegi koji sjedi odmah do tebe.
5. Izgubio si kontakt sa prijateljima, jer nemaju e-mail 
adresu.
6. Nakon napornog radnog dana stižeš kuci i javljaš se 
na telefon imenom firme.
7. Biraš nulu s kućnog telefona da te pusti dalje.
8. Dobiješ napad panike jer si bez mobitela izašao iz 
kuće i vratiš se po njega.
10. Ustaneš ujutro i prvo otvoriš Facebook, pa onda 
kuhaš kavu.
11. Naginješ glavu da bi se nasmijao.
12. Čitaš ovaj tekst i smiješ se.
13. Još gore, već znaš kome ćeš ga proslijediti dalje.
14. Previše si u frci da bi primijetio da na ovoj listi 
nedostaje broj 9.
15. Sad se vratiš da pogledaš, jel’ stvarno nedostaje?
9. I onda se smiješ. Sad šalji dalje.

Kako znaš da živiš u 
21. stoljeću?

Ivan Haramija - Hans
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Tomislav Kaurin

	 Hrvatsko društvo karikaturista je 
prošle godine tradicionalno organiziralo 
Godišnju izložbu karikatura članova HDK. 
u prostoru MORH-a u galeriji „Zvonimir“ 
u Zagrebu. Izložba je otvorena 02.11., a 
trajala  do 09.11.2012. godine.
	 Godišnja izložba članova Hr-
vatskog društva karikaturista je nastavak 
nastojanja da svoje radove predstavimo 
gledateljstvu kroz izložbe, obzirom da to 
posljednjih godina teško uspijeva kroz ti-
skane medije.
	 Na izložbi se predstavilo 50 čla-
nova društva sa 100-ak radova, a mogli 
su se vidjeti i radovi s nedavno održane 
izložbe hrvatske karikature u Francuskoj 

koja je održano u sklopu velikog predstav-
ljanja hrvatske kulture u Francuskoj pod 
nazivom „CROATE LA VOICI, Festival 
Croate en France“. 
	 HDK je ponovno iskoristilo 
priliku da predstavi veliki broj autora, 
one najpoznatije koji rade karikaturu u 
dnevnom tisku ali i one „anonimne“ koji 
objavljuju karikature u lokalnim listovima 
ili rade i šalju karikature samo na festiva-
le karikature u svijetu. Izložbu je vrijedilo 
pogledati jer među desecima karikatura 
dominiraju lucidne, britke kritike društve-
nih turbulencija koje su obilježile ove kri-
zne godine, portret karikature, ali i gegovi 
iz  svakodnevnog života.

Žarko Luetić

Zdenko Puhin

Marijan Pavečić

Frano Cebalo
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Žive Mujo i Fata u Hrvatskoj.
Ode Mujo na Dravu i upeca šara-
na, pa ga donese kući i veli Fati:
- Dede, bona, naloži tu peć i ispec 
nam ga, vid šta je lijep, debel, ma-
stan, naješćemo se.
Pogleda ga Fata i odgovori:
- Ne mogu, bolan Mujo, nema 
drva.
- Pa ispeci ga na plin – odgovori 
Mujo.
- Nema plina, bolan, isključili su 
ga, nismo platili – veli Fata.
- Pa dobro – odgovori Mujo – ima-
mo to jedno strujno kolo, ispeci ga 
na struju.
- Nema ni struje, Mujo, nismo pla-
tili, isključili su.
Naljuti se Mujo, uzme šarana, ode 
na Dravu i baci ga natrag u rijeku.
Kad ono, iskače šaran iz vode, 
skače u lukovima i pri svakom 
skoku viče:
- Živjela Vlada! Živjela Vlada!

Živjela vlada!

Nema više 
smicalica kad 
Hrvatska uđe 

u EU
S obzirom na to da na području Grada Pre-
loga postoje slučajevi da susjed susjedu 
neda dovršiti fasadu na zidu kuće okrenu-
tom prema njegovom dvorištu, iz Gradske 
uprave stiže obavijest da se takvi slučajevi 
u Europskoj uniji ne toleriraju. Kad Hr-
vatska uđe u EU, svi oni koji iz bilo kojih 
razloga sprječavaju susjede da si posta-
ve fasadu, bit će pozvani na razgovor u 
Bruxselles. Slično će biti i sa slučajevima 
besmislenih sporova oko međa, oštećiva-
nja poljskih puteva, bacanja otpada po šu-
mama i potocima... Navodno, kako Pikač 
doznaje, u EU nema niti jala! Brrrr... 

VAŽNA OBAVIJEST Ni u izradi ovog broja 
Pikača nije bilo cenzure. Ako nekome nismo objavili 

članak, to je bilo iz estetskih razloga.
Za auto(r)cenzuru uredništvo ne odgovara! 

Uredništvo Pikača ostalo je šokirano kad je vidjelo da je na listama za EU parlament 
samo troje Međimuraca, i to ne baš visoko na listama. Pa gdje su Međimurci, radišni ljudi 
koji najbolje znaju kako je to biti gastarbajter nema na listama. Možda su se uplašili pre-
velikih plaća? Nije valjda da je razlog to što bolje govore njemački nego engleski?
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RECESIJSKI GABLEC

Damir Novak

Špotancija


